

Pressemeddelelse:

Elever og studerende laver kampagne for bedre uddannelser

Elever og studerende på tværs af hele landet mobiliserer for at sætte uddannelse øverst på valgets dagsorden. Det gør de gennem initiativet 'Stem Uddannelse' der består af alle de større elev - og studenterorganisationer i Danmark.

Kampagnen 'Stem Uddannelse' er partipolitisk uafhængig og med udgangspunkt i elever og studerendes ønsker til en ny regering. De unge elever og studerende har samlet fire paroler som de kæmper for at sætte på dagsordenen under folketingsvalget, disse er:

Stop nedskæringer - investér i uddannelse

Kampagnen kæmper for at stop for omprioreringsbidraget på uddannelsesområdet, og en tilbageførelse af midler til alle dele af uddannelsessystemet

Talsmand for kampagnen, og formand for Danske Studerendes Fællesråd, Johan Hedegaard Jørgensen udtaler: *"Omprioreringsbidraget har skåret enormt mange ressourcer væk fra vores uddannelser, og det går hårdt ud over kvaliteten. Vi elever og studerende frygter de langsigtede konsekvenser hvis der ikke tilbageføres midler snarest muligt. "*

Drop Uddannelsesloftet

Kampagnen kæmper for at uddannelsesloftet skal fjernes snarest muligt efter et valg

Talsmand for kampagnen, og formand for Danske Studerendes Fællesråd, Johan Hedegaard Jørgensen udtaler: *"Uddannelsesloftet forhindrer unge mennesker i at vælge om, og blive klogere undervejs i deres uddannelse. Loftet leder til frafald og pres blandt studerende, og derfor er det en prioritet at få det fjernet så hurtigt som muligt"*

Bevar SU

Kampagnen kæmper for at SU'en skal bevares på dens nuværende niveau og følge den generelle prisudvikling i det omkringliggende samfund.

Talsmand for kampagnen, og formand for Danske Studerendes Fællesråd, Johan Hedegaard Jørgensen udtaler: *"SU'en sikrer at alle kan tage en uddannelse uanset deres forældres indkomst, og udgør det primære levestandard for os studerende. SU'en er en integral del af vores uddannelsessystem der sikrer social mobilitet og en bedre uddannet befolkning. Det er helt essentielt at ingen dele af vores SU-system beskæres eller gøres lånebaseret"*

Mere læring - mindre pres

Sidst, men ikke mindst kæmper elev - og studenterorganisationerne for at fokus skal rykkes tilbage til læring og væk fra pres, fremdriftsincitament og manglende feedback, praktik og vejledning.

Talsmand for kampagnen, og formand for Danske Studerendes Fællesråd, Johan Hedegaard Jørgensen udtaler: *"Vi har i dag et uddannelsessystem som alt for mange unge mennesker slår sig på, og vi kan se at stress og mistrivsel er stigende blandt unge. Vi kræver et opgør med styring, fremdriftsmekanismer, og andre skadelige tiltag der presser unge, så vi i stedet kan få flyttet fokus tilbage på det, som det burde handle om, nemlig læring. Det er forskelligt fra uddannelse til uddannelse, men mange steder er der store problemer med praktik, praksiskobling, feedback og vejledning"*



Det handler om fremtiden

For de unge, handler folketingsvalget om fremtiden og her spiller uddannelse ifølge elev- og studenterbevægelsen en særlig rolle, det er nøglen til at løse fremtidens problemer og sikre lige muligheder for alle i samfundet.

Talsperson for kampagnen, og formand for Danske Studerendes Fællesråd, Johan Hedegaard Jørgensen udtaler: *“Det er vores fremtid det her valg handler om, og derfor er det kun naturligt at vores stemme bør blive hørt. Uddannelse er det stærkeste redskab vi har til at sikre et lige og demokratisk samfund, og skal vi stå imod fremtidens udfordringer, f.eks. på klimaområdet er vi nødt til at investere i vores uddannelser”*

Pressekontakt

For yderligere kommentarer eller uddybninger kontakt:

Johan Hedegaard Jørgensen, formand for Danske Studerendes Fællesråd, talsperson for ‘Stem Uddannelse’ på johan@dsfnet.dk eller på tlf: 28 19 45 00

Rasmus Holme Nielsen, formand for Lærerstuderendes Landskreds, tlf: 60 81 80 70 eller LLforperson@dlf.org

Malte Sauerland-Paulsen, formand for Danske Gymnasieelevers Sammenslutning, malte@dgsnet.dk eller tlf: 50 77 48 01